ЧЕРЕМШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

10.01.2025                                                с. Черемшанка                                                 № 1

	О внесении изменений в решение Черемшанского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края № 17 от 11.12.2024 года «Об инициировании процесса преобразования  муниципального района Ельцовский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования муниципального района статусом муниципального  округа и назначении публичных слушаний»

      В соответствии со статьёй  28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с  Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Черемшанский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края, утвержденного решением Черемшанского сельского Совета депутатов от 13.12.2021 года № 18 и руководствуясь Уставом муниципального образования Черемшанский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Черемшанского сельского Совета депутов Ельцовского района Алтайского края № 17 от 11.12.2024 года «Об инициировании процесса преобразования  муниципального района Ельцовский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования муниципального района статусом муниципального  округа и назначении публичных слушаний:
- Приложение № 1 к решению Черемшанского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края  № 17 от 11.12.2024 года изложить в следующей редакции:
Состав комиссии
по подготовке к публичным слушаниям, назначенным на 13.01.2025 года
по вопросу преобразования муниципального образования
муниципальному району Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ

	Некипелова Н.Н.
	Глава сельсовета

	Некипелова О.П.
	Депутат Черемшанского сельсовета

	Бондаренко В.Н.
	Депутат Черемшанского сельсовета

	Герлиц И.В.
	Начальник почты

	Зеленина Е.А.
	Пенсионер

- приложение № 2 в следующей редакции:

Проект
ЧЕРЕМШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                                            с. Черемшанка                                                   №

	Об объединении всех поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края, в муниципальный округ

    В соответствии со статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу преобразования муниципального образования  муниципального района Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края и руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, Черемшанский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на объединение  муниципального образования сельское поселение  Черемшанский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края  с административным центром в селе Ельцовка
2. Предложить Ельцовскому районному Совету депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проекта закона Алтайского края на объединение муниципального образования сельского поселения Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края,  муниципального образования сельского поселения  Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Мартыновского  сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования сельского поселения Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края  и установления в нём:
   -  наименования представительного органа муниципального округа первого созыва – Совет депутатов Ельцовского муниципального округа;
   -  численность представительного органа муниципального округа первого созыва – 15 депутатов;
   -  срока  полномочий депутатов представительного муниципального округа первого созыва – 5 лет;
    - порядка избрания и полномочий первого главы муниципального округа – избирается Советом депутатов  Ельцовского муниципального округа  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводимого в соответствии с  принятым Положением. Глава муниципального округа возглавляет местную администрацию;
   - срок полномочий первого главы муниципального округа – 5 лет.
3. Направить настоящее решение в Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края, а также в представительные и исполнительные органы власти сельских поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края..
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Глава сельсовета:                                                                                           Н.Н.Некипелова

- добавить к  № 1 от 11.12.20214 года приложение № 3 в следующей редакции:

Проект
ЧЕРЕМШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                                                с. Черемшанка                                                   №

	Об объединении всех поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края, в муниципальный округ

    В соответствии со статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу преобразования муниципального образования  муниципального района Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края и руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение  Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, Черемшанский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Не давать согласие на объединение  муниципального образования сельское поселение Черемшанский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края  с административным центром в селе Ельцовка
2. Направить настоящее решение в Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края, а также в представительные и исполнительные органы власти сельских поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Глава сельсовета:                                                                                            Н.Н.Некипелова

3.  Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Ельцовского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       Н.Н. Некипелова